spissam circa horam tertiam educentes et inimicos in campo prestolantes. 

Circa horam sextam Franci armati in campo comparuerunt, qui totum 

exercitum suum tam equitum quam peditum in nouem acies diuiserant, 

sed uidentes, Flamingos in una acie longissima et spissa stare audacter 

paratos ad bellum, de nouem aciebus suis tres acies fecerunt, unam po‑

nentes pro custodia retro et cum duabus aliis congressuri. Parum ante 

nonam commissum est prelium cum horribili fragore et tumultu bellico 

et mortibus multorum; hostiliterque et crudeliter ibidem pugnatum est, 

tamen non tempore longo, quia Deus misertus est Flamingorum, eisque 

in breui uictoriam contulit, Francosque, qui sicut clare postea comper‑

tum est, si uixissent, crudelia facta in Flandriam exercere proposuerant, 

confudit….. Sicque Deo disponente omnia et ordinante, coram textori‑

bus, fullonibus et uulgaribus Flamingis et peditibus  ‑ licet fortibus et 

uirilibus, bene armatis et concordatis et expertos gubernatores haben‑

tibus: – Corruit ars pugne, flos militie cum electissimorum equorum et 

dextrariorum fortitudine; et pulcritudo ac potentia ualidissimi exercitus 

conuersa est in sterquilinum, factaque est ibi Francorum gloria stercus 

et uermis. Flandrenses enim propter crudelitatem, quam Franci inter 

Insulam et Curtracum exercuerant, exacerbati, succumbentibus Francis 

nec eorum equis  ‑ quin omnes occiderent crudeliter, donec totaliter de 
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uictoria securi essent  ‑ non parcebant, quia in exercitu ipsorum ante 

inchoationem belli fuit ex parte principum preceptum et proclamatum, 

quod, quicunque in bello aliquid pretiosum raperet uel aliquem quan‑

tumcunque nobilem captaret, statim a suis occideretur. Corruit ergo in 

dicto prelio nobilis et uictoriosus princeps Robertus, comes Atrebatensis…. 

Numerus occisorum in prelio uel de uulneribus in eo acceptis breuiter 

postea mortuorum usque ad uiginti milia hominum peruenit, multo ta‑

men plures effugerunt. Sed tota militia que regi remansit, militie que ibi 

corruit, dum uiueret, non erat equiparanda. Post uictoriam Flandrenses 

aliquos nobiles ceperunt, qui in campo remanserant, uulnerati fugere 

non ualentes; ualde etiam de preda et spoliis inimicorum suorum ditati 

sunt et armis et tentoriis et paramentis bellicis muniti et decorati.

(I..M..Lappenberg,.MGH SS,.16,.1859,.pp.566.-567,.pp.570.-571)

•.R..van.Caenegem.(éd.),.1302. Feiten & mythen van de Guldensporenslag. 1302. Le dé‑
sastre de Courtrai. Mythe et réalité de la bataille des Éperons d'or..Antwerpen,.Anvers.2002.